
Doba pro posouzení oznámení

Počet oznámení posouzených do 24 hodin

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

 GA #: 101084457

Celkový počet nahlášených příspěvků : 472

Facebook Instagram X Youtube TikTok

posouzeno
30 posouzeno

0

posouzeno
48

nahlášeno
149

nahlášeno
72

nahlášeno
118

nahlášeno
67

nahlášeno
66

posouzeno
19posouzeno

10

30

60

90

120

150



Odstraněné příspěvky podle IT společností

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 472

Facebook Instagram X Youtube TikTok

nahlášeno
149

nahlášeno
72

nahlášeno
118

nahlášeno
67

nahlášeno
66

0

30

60

90

120

150

odstraněno
28

odstraněno
19 odstraněno

3

odstraněno
21odstraněno

1



Počet oznámení bez zpětné vazby

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Celkový počet nahlášených příspěvků : 472

Facebook Instagram X Youtube TikTok

nahlášeno
149

nahlášeno
118

nahlášeno
67

nahlášeno
66

nahlášeno
72

0

30

60

90

120

150

bez reakce
49

bez reakce
67

bez reakce
99

bez reakce
67 bez reakce

16



Důvody pro nahlášení nenávistného obsahu

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.

Anticikanismus, rasismus, 
Barva pleti 19,49 %

Anticikanismus 66,74%

Anticikanismus, Nenávist vůči 
uprchlíkům, Původ 5,72 %

Anticikanismus, Podpora nacizmu, 
Popírání zločinů proti lidskosti 4,87 %

Nenávist vůči uprchlíkům, Nenávist 
vůči muslimům 1,06 %

Ostatní 1,27 %

Nenávist související se sexuální orientací, 
anticikanismus 0,85 %



Shrnutí

Od spuštění projektu jsme nahlásili 472 nenávistných 
komentářů na 5 nejpopulárnějších sociálních sítích v ČR 
(Facebook, YouTube, Twitter/X, Instagram, TikTok). 
Primárně se zaměřujeme na protiromský obsah.

Oproti předešlému monitorovacímu období jsme získali 
zpětnou vazbu nejen od TikToku, ale začal ji opět posílat 
i Facebook.

Stále ale nepřichází žádná zpětná vazba na reportovaný 
nenávistný obsah od YouTube, Twitteru/X a ani 
Instagramu.

Pokračuje také značná nejasnost ohledně principů, na 
základě kterých je nějaký obsah smazán a jiný je v 
on-line prostoru ponechán jako dostupný.

 GA #: 101084457

Financováno Evropskou unií. Názory uvedené v předkládaném textu jsou však názorem jeho 
autora (autorů) a nemusí nutně odrážet názory Evropské unie. Evropská unie za ně nenese 
odpovědnost.


